
 

 

UCHWAŁA NR XXII/184/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 22 lutego 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania oraz pozbawiania okresowych 

stypendiów sportowych osobom fizycznym za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1392 z późn. zm.
1)

) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2016 r.  

poz. 176) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Regulamin określający zasady i tryb przyznawania i pozbawiania okresowych stypendiów sportowych 

osobom fizycznym za osiągnięte wyniki sportowe, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/140/15 

Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania 

oraz pozbawiania okresowych stypendiów sportowych osobom fizycznym za osiągnięte wyniki sportowe 

otrzymuje brzmienie wynikające z załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Termin składania wniosków o przyznanie stypendium za wyniki sportowe uzyskane w 2015 r. upływa 

po 30 dniach od wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Sejmiku 

Jarosław Zygmunt Dworzański 

 

                                                      
1) 

Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1845 oraz poz. 1890 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 lutego 2016 r.

Poz. 1054



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/184/16 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 22 lutego 2016 r. 

 

Regulamin określający zasady i tryb przyznawania i pozbawiania okresowych stypendiów sportowych 

osobom fizycznym za osiągnięte wyniki sportowe 

§ 1. 1. Stypendia sportowe dla osób fizycznych, zwane dalej stypendiami, przyznawane są utalentowanym 

zawodnikom za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym 

w kategoriach młodzieżowca, juniora oraz juniora młodszego.  

2. Stypendium może otrzymać osoba fizyczna, która spełnia następujące kryteria:  

1) uzyskała jeden z następujących wyników sportowych w roku poprzedzającym przyznanie stypendium, 

w jednej z trzech wymienionych w ust. 1 kategorii wiekowych lub w sporcie osób niepełnosprawnych:  

a) zajęcie miejsca 1 – 8 w Igrzyskach Olimpijskich,  

b) zajęcie miejsca 1 – 6 w Mistrzostwach Świata,  

c) zajęcie miejsca 1 – 3 w Mistrzostwach Europy,  

d) zajęcie miejsca 1 – 3 w Mistrzostwach Polski,  

e) powołanie do kadry narodowej i udział w Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata lub Europy 

w grach zespołowych, 

a ponadto:  

2) jest mieszkańcem województwa podlaskiego;  

3) uprawia sport olimpijski lub objęty systemem współzawodnictwa dzieci i młodzieży. 

§ 2. 1. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać:  

1) kluby sportowe; 

2) okręgowe związki sportowe oraz Podlaska Federacja Sportu; 

3) organizacje pozarządowe działające w dziedzinie kultury fizycznej; 

4) osoby fizyczne, uprawnione do otrzymania stypendium, zgodnie z § 1 ust 2.  

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu.  

3. Wniosek podpisują osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy.  

4. Osiągnięcia sportowe ujęte we wniosku muszą zostać potwierdzone przez właściwy dla danej dyscypliny 

sportu okręgowy związek sportowy. W przypadku braku okręgowego związku sportowego wymagane  

jest zaświadczenie z Polskiego Związku Sportowego w danej dyscyplinie sportu, potwierdzające uzyskany 

wynik. 

5. Wniosek składa się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w terminie do 31 stycznia 

każdego roku.  

6. O zachowaniu terminu, o którym mowa w ust. 5, decyduje data stempla pocztowego.  

7. Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w ust. 5 lub niezgodne ze wzorem, niekompletne  

lub niewypełnione nie będą rozpatrzone.  

8. Informacja o naborze wniosków zamieszcza się każdego roku na stronie internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego (www.wrotapodlasia.pl).  

§ 3. 1. Oceny formalnej i merytorycznej złożonych wniosków dokonuje Komisja powołana w drodze 

zarządzenia Marszałka Województwa Podlaskiego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1054



2. W skład Komisji wchodzą, obok przedstawiciela właściwej komórki organizacyjnej do spraw sportu 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, przedstawiciel Podlaskiej Federacji Sportu oraz 

przedstawiciel klubów sportowych z województwa podlaskiego.  

3. Komisja działa w oparciu o przyjęty przez siebie regulamin.  

4. Komisja konkursowa wyłania kandydatów na stypendystów i wnioskuje do Zarządu Województwa 

Podlaskiego o przyznanie stypendiów wraz z podaniem ich wysokości.  

§ 4. 1. Stypendium przyznaje Zarząd Województwa Podlaskiego biorąc pod uwagę ocenę merytoryczną 

Komisji.  

2. Indywidualna wysokość stypendium uzależniona jest od kwoty zapisanej na ten cel w uchwalonym  

na dany rok budżecie Województwa Podlaskiego, co oznacza, że pozytywna ocena formalna i merytoryczna 

Komisji nie jest jednoznaczna z przyznaniem stypendium.  

3. Stypendium przyznaje się na okres maksymalnie 10 miesięcy w roku i jest wypłacane w dwóch 

transzach, przy czym wypłata pierwszej transzy powinna nastąpić w ciągu 60 dni od daty przyznania 

stypendium. 

§ 5. 1. Stypendium sportowe zostaje cofnięte, jeżeli stypendysta: 

1) zaprzestał uprawiania sportu przez okres dłuższy niż 3 miesiące; 

2) został prawomocnie ukarany karą dyscyplinarną przewidzianą w statucie właściwego polskiego związku 

sportowego lub klubu sportowego zrzeszającego zawodnika; 

3) utracił prawa zawodnika; 

4) został zdyskwalifikowany w związku z wykryciem środków farmakologicznych i metod uznanych  

za dopingowe, których stosowanie jest zabronione; 

5) zmienił w okresie pobierania stypendium miejsce zamieszkania poza teren województwa podlaskiego; 

6) podpisał kontrakt zawodowy. 

2. Stypendysta, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została nabyta  

w wyniku uprawiania sportu oraz została potwierdzona orzeczeniem lekarskim wydanym przez uprawnionego 

lekarza specjalistę w zakresie medycyny sportowej, może być wypłacane stypendium przez okres niezdolności, 

nie dłużej jednak niż przez 3 miesiące, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach przez 6 miesięcy. 

3. W przypadku zaistnienia okoliczności uzasadniających cofnięcie stypendium, wskazanych w ust. 1, 

wnioskodawca niezwłocznie zawiadamia Zarząd Województwa Podlaskiego. 

4. Decyzję o cofnięciu stypendium podejmuje Zarząd Województwa Podlaskiego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1054



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1054



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1054


		2016-02-26T11:49:50+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




